

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES  
 RUA JOÃO DOS REIS LIMA NETO. Nº64 CENTRO  
 NOSSA SRA. DAS DORES-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00029

BDI: 22,03%

Ref : Março/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO DA RUA PROJETADA NA TRAVESSA PAULO VASCONCELOS - NOSSA SENORA DAS DORES</b>				<b>76.838,76</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>	<b>CANTEIRO</b>				<b>898,23</b>	<b>1,15</b>
01.01.001	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	898,23	898,23	1,15
<b>01.02</b>	<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>				<b>818,44</b>	<b>1,07</b>
01.02.001	Servente com encargos complementares	h	16,00	18,67	298,72	0,39
01.02.002	Transporte de máquinas e equipamentos por caminhão munck (min.=100km)	km	142,00	3,66	519,72	0,68
<b>01.03</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>952,79</b>	<b>1,24</b>
01.03.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	517,82	1,75	906,19	1,18
01.03.002	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	517,82	0,09	46,60	0,06
<b>01.04</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>59.584,27</b>	<b>77,55</b>
01.04.001	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	177,92	32,46	5.775,28	7,52
01.04.002	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso e compactação mecanizada. af_05/2016	m3	81,44	47,97	3.906,68	5,08
01.04.003	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	517,82	96,37	49.902,31	64,95
<b>01.05</b>	<b>REDE DE ESGOTO</b>				<b>14.585,03</b>	<b>18,99</b>
01.05.001	Locação de redes coletoras de esgoto e emissários	m	86,42	1,99	171,98	0,22
01.05.002	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	32,23	49,50	1.595,39	2,08
01.05.003	Fornecimento de tubo de pvc p/rede coletora esgoto, JEI, PB, dn = 150mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	m	86,42	89,23	7.711,26	10,04
01.05.004	Tubo de pvc para rede coletora de esgoto de parede maciça, dn 100 mm, junta elástica - fornecimento e assentamento. af_01/2021	m	21,00	47,09	988,89	1,29
01.05.005	Reaterro manual de valas ou áreas, com espalhamento e compactação, utilizando compactador à percussão sapinho, sem controle do grau de compactação	m3	30,70	15,51	476,16	0,62
01.05.006	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços dim. int. = 0,60x0,60x1,20m	un	3,00	673,15	2.019,45	2,63
01.05.007	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30 x 0,30 x 0,40m	un	7,00	147,95	1.035,65	1,35
01.05.008	Fornecimento de curva 45° para esgotos sanitários, junta elástica integrada, DN 100mm	un	7,00	46,43	325,01	0,42
01.05.009	Fornecimento de selim elástico para rede de esgotos sanitários, DN 150 x 100mm - Rev 01	un	7,00	37,32	261,24	0,34
Importa o presente orçamento em : (setenta e seis mil, oitocentos e trinta e oito reais e setenta e seis centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	76.838,76